بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
بِرَحْمَةِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
نَصَلِّ عَلٰی سَیِّدِنَا مُحَمَّدٍ
وَآلِهِ الْکَرِیْمِ

جلد ۳ ماہ نومبر ۱۹۳۵ء مطابق شعبان المعظم ۱۳۵۴ھ نمبر ۷

مناسبات

(از ممبر)

طالبان علم دین کی وہ جماعت جو سوال میں اپنے اپنے گھروں سے نکل کر اطراف ملک میں پھیل جاتی ہے۔ اس کی تعلیم کے اختتام اور درس سے فراغت کا زمانہ یہی شعبان کا مہینہ ہے۔ اس مہینے میں عموماً عربی مدارس ڈیڑھ دو مہینے کے لئے بند ہو جاتے ہیں۔